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Asiantuntijalausunto hallituksen esityksestä (HE 135/2021 vp) eduskunnalle laiksi arpajaislain 

muuttamisesta ja siihen liittyviksi laeiksi 

 

Suomen Pankki kiittää tilaisuudesta lausua hallituksen esityksestä eduskun-

nalle laiksi arpajaislain muuttamisesta ja siihen liittyviksi laeiksi. 

 

Hallituksen esityksen mukaan arpajaislakiin lisättäisiin säännökset maksuta-

pahtuman käynnistämistä ja toteuttamista koskevasta kiellosta arpajaislain 

vastaisesti markkinoivien ja sen johdosta kieltopäätöksen saaneiden, yksinoi-

keusjärjestelmän ulkopuolisten rahapeliyhteisöjen maksuliikenteen osalta. 

 

Suomen Pankki vastaa osaltaan eurooppalaisten ja kotimaisten maksujärjes-

telmien vakaasta toiminnasta ja niiden kehittämisestä. Mainitulla maksulii-

kenne-estoa koskevalla ehdotuksella on mahdollisesti kielteisiä vaikutuksia 

maksujärjestelmien toimintaan. 

 

Hallituksen esityksessä todetaan, että rahapelaamiseen liittyvä maksuliikenne 

voi olla hankala tunnistaa ja estojen kohdentaminen näin ollen osoittautua vai-

keaksi. Estot voivat erheellisesti kohdistua myös sellaiseen maksuliikentee-

seen, jolle on lainmukaiset perusteet. Suomen Pankki korostaa tarvetta var-

mistua siitä, että maksuliikenteeseen kohdistetuilla estoilla ei tarpeettomasti 

häiritä maksujärjestelmien lainmukaista toimintaa. 

 

Hallituksen esityksessä todetaan lisäksi, että maksuliikenteen estot edellyttäi-

sivät pankkien ja muiden maksupalveluiden tarjoajien tietojärjestelmiin tehtäviä 

muutoksia, joista todennäköisesti aiheutuisi toimijoille mittaviakin kustannuk-

sia. Maksuliikenne-estoista aiheutuvat lisäkustannukset ovat maksujärjestel-

mien tehokasta toimintaa heikentävä tekijä, ja niitä tulisi siksi välttää. Hallituk-

sen esitys ei Suomen Pankin näkemyksen mukaan riittävän tarkasti arvioi, 

ovatko tällaiset lisäkustannukset ja maksuliikenne-estoista esitetyt hyödyt ta-

sapainossa. Maksuliikenne-estojen vaatimat investoinnit vähentävät toimijoi-

den mahdollisuuksia kehittää maksujärjestelmiä muilla tavoin. 
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Lisäksi Suomen Pankki kiinnittää huomiota maksuliikenne-estojen mahdolli-

seen kielteiseen vaikutukseen EU:n sisämarkkinoiden toimintaan. EU:n sisä-

markkinoiden kehitystä pyritään edistämään maksujärjestelmiä harmonisoi-

malla sekä muilla tavoin lisäämällä jäsenvaltioiden välistä yhteistyötä rahoituk-

sen ja maksamisen toimialalla. Yksittäisen jäsenvaltion toteuttamilla erityisjär-

jestelyillä, kuten tässä tapauksessa maksuliikenteeseen kohdistuvilla estoilla, 

voi siksi olla sisämarkkinoiden toimintaa ja niiden kehitystä haittaava vaikutus. 


